în Brașov, ca rudenii a răposatului, ni-a trimis în locul unei cununi peritoare pe sicriu, 15 fl. drept coroană neperitoare, contribuțiune la fondul pentru școlarii români săraci, înființat în memoria iubiților răposati. Se chităză această sumă în acest mod și se arată, că s'a adaus la numitul fond. Brașov, 2 (14) Septembrie 1896: *Comitetul parochial român gr. or. din Cetatea Brașovului.*

—o—

Școala comercială germană din Brașov. Prelegerile la școala comercială germană din Brașov se vor începe luni în 21 c. Inscriseri se pot face la curatorul comisiunii pentru școlile comerciale, d-l Frideric Binder sen.

Despre această ireparabilă pierdere încunoscimăm cu profundă durere pe toate rudeniile, amicii și cunoscuții.

Remășițele pămâtesce ale scumpului decedat se vor așeđa spre vecinica odihnă din casele parochiale din Brașovul-vechiu, Miercuri, în 4 (16) Septembrie a. c. la 3 ore p. m. în cimiterul bisericei Sfintei Adormiri din Brașovul-vechiu.

Brașov, 2 (14) Septembrie 1896.

Fia-i țărâna ușoră și memoria bine-couventată!

Elena Lazar năso. Perșinariu, ca soție, George, Horia, Mircea, Radu și Vasilie ca fii. George Perșinariu, paroch și Susana Perșinariu ca soorii; Ana Ștef, ca soră; Ana Ștef, ca nepoată; Ioan și David Ștef, ca nepoți; Grigorie Lazăroiu ca nepot; Eugenia Saftu, ca cumnată; Profesor Dr.